Gemeinde Groß Nemerow

Beschluss-Nr: 05GV/15/005 Beschlussvorlage Datum: 24.03.2015 Federführend: Verfasser: Franke Hauptamt Teilnahme am 9. Landeswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft - Unser Dorf soll schöner werden!" Beratungsfolge: Abstimmung: Status Enth. Änd. Datum Gremium Nein 09.04.2015 Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Nemerow

Sachverhalt:

Auch im Jahre 2015 hat der Minister für Landwirtschaft, Umwelt und Verbraucherschutz den o.g. Wettbewerb ausgeschrieben.

Es soll die Menschen in den Dörfern unseres Landes motivieren, aktiv an der Gestaltung ihrer Dörfer mitzuwirken und sich gemeinsam ein lebenswertes Umfeld zu schaffen. Dabei sind die Teilnehmergemeinden am Landeswettbewerb zunächst auf Kreisebene zu ermitteln. Die Anmeldung zur Teilnahme der Gemeinde Groß Nemerow, OT Zachow erfolgte mit Schreiben vom 12.02.2015. Der Beschluss der Gemeindevertretung ist bis zum 30. April 2015 dem Landkreis vorzulegen.

Rechtliche Grundlage:

Kommunalverfassung M-V § 22

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Groß Nemerow stimmt der Teilnahme des Ortsteils Zachow am 9. Landeswettbewerb "Unser Dorf hat Zukunft – Unser Dorf soll schöner werden!" zu.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen: keine

Stegemann gez. Lorenz
Bürgermeister Bürgermeister der

geschäftsführenden Gemeinde

Anlage/n:

keine